СОВЕТ НАРОДНЫХ КОМИССАРОВ СССР

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 4 декабря 1933 года

 ОБ ОБЯЗАТЕЛЬНОМ СТРОИТЕЛЬСТВЕ ТОРГОВЫХ ПОМЕЩЕНИЙ В

 НОВЫХ ДОМАХ

 В связи с расширением производства товаров широкого потребления и развертыванием

 советской торговли, Совет народных комиссаров Союза ССР постановляет:

 1. Признать необходимым, начиная с 1934 г., при  строительстве  в городах и поселениях

 городского типа жилых, учрежденческих и иных  домов,  имеющих более двух этажей, отводить

 первый этаж, а в двухэтажных  домах  - часть первого этажа под торговые помещения.

 2. Тип и размеры помещений, строящихся на основании ст. 1 настоящего Постановления,

 устанавливаются городскими советами совместно с торгующими организациями.

 Председатель СНК Союза ССР

 В.МОЛОТОВ (СКРЯБИН)

 Заместитель Управляющего делами

 СНК Союза ССР

 Г.ЛЕПЛЕВСКИЙ

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте фахверковые дома.

http://www.derev-grad.ru/fahverkovye-doma/